SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:         /QĐ-BVBS                                    Bồng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Danh mục thuốc chữa bệnh chủ yếu

 sử dụng tại Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn

từ năm 2026 đến hết năm 2027

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BYT ngày 31/12/2022 của Bộ Y tế  ban hành

Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh phẩm , thuốc

phán xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia bảo

hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 05/2015/TT-BYT ngày 17/3/2015 của Bộ Y tế ban hành

Danh mục thuốc đông y, thuốc từ dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền thuộc

phạm vi thanh toán của quỹ bảo hiểm y tế;

Căn cứ Quyết định số 2401/QĐ-BVĐKTT ngày 04/12/2025 của Giám đốc

Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà

thầu Gói số 1: Gói thầu thuốc generic thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp

thuốc dự toán mua sắm thuốc thuộc Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp địa

phương cho các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2026-2027;

Căn cứ Quyết định số 2406/QĐ-BVĐKTT ngày 04/12/2025 của Bệnh viện Đa

khoa Trung tâm tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói số

2: Gói thầu thuốc dược liệu, thuốc có kết hợp dược chất với các dược liệu, thuốc

cổ truyền thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc dự toán mua sắm

thuốc thuộc Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp địa phương cho các cơ sở y tế

công lập trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2026-2027;

Căn cứ Quyết định số 167/QĐ-BV ngày 31/10/2025 của Giám đốc Bệnh viện Y

học cổ truyền và Phục hồi chức năng Quy Nhơn về việc phê duyệt kết quả lựa chọn

nhà thầu gói thầu vị thuốc cổ truyền thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp vị

thuốc cổ truyền Dự toán mua sắm thuốc thuộc Danh mục thuốc đấu thầu tập trung

cấp địa phương cho các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2026-

2027;

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc thành lập các chi cục và đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế

tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 658/QĐ-UBND ngày 11/07/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn thuộc Sở Y tế tỉnh Gia Lai;

Theo đề nghị của Hội đồng thuốc và điều trị tại Tờ trình số 01/TTr- HĐT&ĐT

ngày 05  tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục thuốc chữa bệnh chủ

yếu sử dụng tại Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn từ năm 2026 đến hết năm

2027 được quỹ bảo hiểm y tế thanh toán cụ thể như sau:

 - Danh mục thuốc tân dược: Gồm  319 tên thuốc và hoạt chất (Phụ lục I kèm

theo);

 - Danh mục thuốc dược liệu, thuốc có kết hợp dược chất với các dược liệu,

thuốc cổ truyền: gồm 31 mặt hàng (Phụ lục II kèm theo);

 - Danh mục vị thuốc cổ truyền: gồm 57 mặt hàng ( Phụ lục III kèm theo).

Điều 2. Danh mục thuốc kèm theo Quyết định này là cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh, cung ứng đảm bảo nhu cầu điều trị (kể cả bệnh nhân viện phí và bệnh nhân

tham gia bảo hiểm y tế) không để bệnh nhân tự mua.

Điều 3. Hội đồng thuốc và điều trị, Trưởng phòng Tài chính - kế toán, phòng

Kế hoạch tổng hợp - quản lý chất lượng, khoa Dược và các khoa lâm sàng trong

toàn Bệnh viện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                               GIÁM ĐỐC
 - Như điều 3;

 - BHXH tỉnh Gia Lai;
 - BHXH cơ sở Hoài Nhơn;
 - Lãnh đạo Bệnh viện;
 - Lưu: VT, KD.

                                                     Trần Quốc Việt

	GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T07:28:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Quốc Việt<viettq@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T09:25:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T09:25:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T09:25:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!